ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN MỘ ĐỨC                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT                          Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2024
V/v tham gia ý kiến hồ sơ, thủ

tục điều chỉnh thiết bị khai thác,

tuyến đường vận chuyển, chi phí

cải tạo phục hồi môi trường

trong bản xác nhận số 12/XN-

UBND ngày 20/12/2023

của UBND tỉnh

Kính gửi:

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1330/STNMT-KS ngày 19/3/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc tham gia ý kiến hồ sơ, thủ tục

điều chỉnh thiết bị khai thác, tuyến đường vận chuyển, chi phí cải tạo phục hồi

môi trường trong bản xác nhận số 12/XN-UBND ngày 20/12/2023 của UBND

tỉnh; UBND huyện Mộ Đức có ý kiến như sau:

Trên cơ sở ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi,

UBND huyện đã giao cho phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối

hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, phòng Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn huyện, UBND xã Đức Hiệp tổ chức làm việc với Công ty Cổ phần

tập đoàn Đèo Cả vào ngày 25/3/2024 để tham gia lấy ý kiến về hồ sơ, thủ tục

điều chỉnh thiết bị khai thác, tuyến đường vận chuyển, chi phí cải tạo phục hồi

môi trường trong bản xác nhận số 12/XN-UBND ngày 20/12/2023 của UBND

tỉnh. Qua xem xét kết quả làm việc và báo cáo của phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện, UBND huyện thống nhất điều chỉnh hướng tuyến, thiết bị khai

thác như đề xuất của Công ty Cổ phần tập đoàn Đèo Cả. Tuy nhiên, Công ty Cổ

phần tập đoàn Đèo Cả cần lập lại phương án cho cụ thể về thiết bị khai thác,

cung đường vận chuyển, thời gian vận chuyển, tần suất vận chuyển, biện pháp

bảo vệ môi trường trong khai thác và vận chuyển cát; duy tu, bảo dưỡng các

tuyến đường bị hư hỏng do vận chuyển cát gây ra; phối hợp với đơn vị đang

khai thác cát khác (Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Quốc Tiến trúng

đấu giá mỏ cát thôn Nghĩa Lập, xã Đức Hiệp) để thống nhất thời gian, tần suất

vận chuyển cho hợp lý tránh ùn tắc giao thông trong quá trình vận chuyển cát.

2

Đề nghị Quỹ bảo vệ môi trường tỉnh xem xét yêu cầu Công ty Cổ phần

tập đoàn Đèo Cả bổ sung kinh phí duy tu, sửa chữa các tuyến đường bị hư hỏng

do vận chuyến cát gây ra vào nguồn kinh phí cải tạo phục hồi môi trường.

UBND huyện Mộ Đức có ý kiến như trên để Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Quảng Ngãi tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- VP: CVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                         Võ Lâm

		2024-03-27T07:43:44+0700

		2024-03-27T13:59:31+0700

		2024-03-27T13:59:31+0700

		2024-03-27T13:59:31+0700

		2024-03-27T13:59:31+0700